
Ольхонского районного млг;»1лЫпального образования
«Управление образован

Дата
составления

Номер
документа

28.11.2024 494

ПРИКАЗ
итогового сочинения (изложения)

В соо 
области от 
(изложения)

ряжением Министерства образования Иркутской 
■1444-мр «О проведении итогового сочинения 

<утской области», руководствуясь п. 6.2.9 Устава
1.2024Г 

на территор!
МКУ ОРМО «Управления образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения) ( -  далее ИС(И)) на территории Ольхонского РМО главного 
специалиста Заньгееву КА.

2. Ответственному за организацию и проведение ИС(И):
• обеспечить приём заявлений об участии в ИС(И),
• организовать информирование по вопросам организации и 

проведению ИС(И);
обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевременность 
внесения сведений.в РИС,
обеспечить организационно-технологические мероприятия в 
соответствии с требованиями Порядка проведения и порядка 
проверки ИС(И); !; . ,

• не позднее чем за день до проведения ИС(И) распечатать и передать 
ответственным организаторам ОУ бланки и формы ИС(И);

• не позднее 4-х дней календарных дней после проведения ИС(И) 
отсканировать и передать бланки и формы ИС(И) в РЦОИ по ЗКС

3. Директорам ОУ:
• осуществить прием заявлений участников ИС(И) с последующей 

передачей оригиналов заявлений ответственному за организацию и 
проведение ИС(И),

• утвердить состав комиссии по проведению и проверке ИС(И) до 
29.11.2024г.,

• предоставить ответственному за организацию и проведение ИС(И) 
кандидатуры для включения в составы комиссий по проведению и 
проверке ИС(И),

• обеспечить проведение ИС(И) 04.12.2024 г. в соответствии с 
требованиями Порядка проведения и порядка проверки ИС(И),

• осуществить проверку копий работ участников ИС(И) и передать 
оригиналы бланков и формы ответственному за организацию и 
проведение ИС(И) в срок до 06.12.2024г.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на М.П. Зайбель, 
заместителя начальника МКУ ОРМО «Управление образования».




